CAAAIKA E6

COMPREHENSION DES ECRITS (35 POINTS)
DOCUMENT 1 Lisez le document et répondez aux questions qui suivent.
(18 points)

QUESTION 1 Choisissez la bonne réponse 1.5 x 4= 6 points

1. ¢

2. b

3. b

4. a
QUESTION 2 : Dites si c’est vrai ou faux 2 x 2= 4 points

1. VRAI

2. VRAI

QUESTION 3 : Internet permet aux jeunes une communication virtuelle qui est
trés pratique. Citez 3 exemples. 3 x 1= 3 points

a. Internet permet du travail collaboratif
b. Internet permet de fixer des rendez-vous
c. Internet permet d’organiser des activités en groupe

QUESTION 4 : Citez deux moyens éducatifs qui ont cédé leur place a Internet :

2 x 1= 2 points
a. les encyclopédies
b. les bibliothéques
QUESTION 5 : Dites si c’est vrai ou faux. 1 point

1. FAUX

QUESTION 6 : Quelle compétence les jeunes peuvent-ils acquérir par 'usage
d’Internet a I’école ? 2 points

Les jeunes peuvent apprendre a s’interroger sur la qualité et la véracité des
informations qu’ils trouvent sur le web.



DOCUMENT 2 Lisez les textes et répondez aux questions qui suivent (17 points)

QUESTION 1 Lisez les textes et notez le village idéal pour chaque membre de ce
groupe d’amis, selon ses préférences. 4 x 1 =4 points

Mont-saint-Michel
Colmar
Gordes
4. Giverny

whh =

QUESTION 2 : Dites si c’est vrai ou faux 5 x 1= 5 points

VRAI
FAUX
VRAI
VRAI
FAUX

QUESTION 3 : Comment Claude Monet a-t-il découvert le village de Giverny ?

RN =

1 point
Claude Monet a découvert le village de Giverny par la fenétre du train.
QUESTION 4 : Les touristes que peuvent-ils visiter a Giverny ? 1 point

lls peuvent visiter la maison de Claude Monet (musée Claude Monet) avec ses jardins
et son pont.

QUESTION 5 : Dites si c’est vrai ou faux 2 x 1= 2 points
Texte 3

1. FAUX
2. VRAI

QUESTION 6 : Associez chaque village avec I'image correspondante selon les
textes.

4 x 1= 4 points
Image a Texte no.4
Image b Texte no.1
Image ¢ Texte no.3
Image d Texte no.2



C. Usage de la lanque

Exercice 1

1-c
2-a
3-f
4-¢
5-b
6-d

Exercice 2

N~ ®DN -

ventes
chanteuse
ombre
entretenir
trentaine
naissance
importance
danse

Exercice 3

U e

pour
pourtant
puisque
étant donnée
comme

sous prétexte

Exercice 4

1. Née

2. aadmis
3. était

4. Jai agi
5. ajoutant
6.
7
8
9
1

s’est déroulé

. aifait

. joue

. prenait /avait pris
0.suspendre

6x1=6 points

8x1=8 points

6x1= 6 points

10x1=10 points



